СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ТУНКА»
ул. Горького, 61, с. Тунка, Тункинского района, Республики Бурятия, 671021,
тел.:8(30147)92230

                                                       РЕШЕНИЕ

35 внеочередной сессии представительного органа Совета депутатов
МО СП «Тунка» 4 созыва

           «30»  марта   2022 г.                                                              №   1

                                                        с. Тунка

         «О внесении изменений в решение № 1 от 24.12.2021 г «О местном бюджете муниципального образования сельское поселение «Тунка» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

	На основании статьи 21 Устава муниципального образования сельское поселение «Тунка», Совет депутатов решил:
	1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Тунка» № 1 от 24.12.2021 г «О местном бюджете муниципального образования сельское поселение «Тунка» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:
	1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные  характеристики местного бюджета на 2022 год:
1) общий объем доходов в сумме  7007,266 тыс. рублей  55  коп.,  в том числе безвозмездных поступлений в сумме  5126,866 тыс. рублей  55 коп.;
2) общий объем расходов в сумме 7192,731   тыс. рублей 32 коп;
3) профицит  бюджета в сумме 185,464  тыс. рублей 77 коп».
	1.2. Приложения № 3,5,7    изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, 2, 3  к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Тунка»                                                Т.В.Леонтьева

                                                                                                      Приложение  1
к решению Совета депутатов МО СП «Тунка»
от 30  марта 2022 № 1

                                                                                                                    Приложение 3
	                                                                                                       к Решению Совета депутатов

	                                                                                                   МО сельское  поселение «Тунка»

	                                                                                            «О  местном  бюджете  муниципального
                                                                                            образования  сельское  поселение «Тунка»
                                                                                                на 2022 год  и на плановый период
                                                                                                            2023 и 2024 годов»
                                                                                                          от  24  декабря 2021 г   № 1

	                                    Объем безвозмездных поступлений на 2022 год

	(тыс. рублей)

	ГРБС
	Код
	Наименование
	      2022 г

	984
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5126,867

	984
	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	5126,867

	984
	2 02 10000 00 0000 151
	ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ  БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	6,300

	984
	2 0215001 10 0000 151
	Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	6,300

	984
	 2 02 90054 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов
	     4777,267

	984
	2 02 3000 00 0000 151
	СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	343,300

	984
	2 0235118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских   поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	343,300

Приложение  2
к решению Совета депутатов МО СП «Тунка»
от  30 марта   2022 № 1

Приложение 5
    к Решению Совета депутатов

	МО сельское  поселение «Тунка»

	 «О  местном  бюджете  муниципального образования   сельское  поселение «Тунка»  на 2022 год  и на плановый  период
                   2023 и 2024 годов»
              от  24 декабря     2021  года  № 1

  Распределение бюджетных ассигнований по   разделам, подразделам , целевым статьям,
группам ,подгруппам  видов расходов   классификации  расходов  бюджетов на 2022  год.

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00

	3359,085

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02

	774,69

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	01
	02
	99 9 0000

000

	774,69

	Расходы на обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	99 9 00 08101
	000
	774,69

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	99 9 00 08101
	121
	595,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам муниципальных органов
	01
	02
	99 9 00 08101
	129
	179,69

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1734,532

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	01
	04
	99 9 00  000 00
	000
	1734,532

	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления
	01
	04
	99 9 00 081 02
	000
	1734,532

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	99 9 00 081 02
	121
	1361,000

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам муниципальных органов
	01
	04
	99 9 00 081 02
	129
	373,532

	Резервные фонды
	01
	11

	1,00

	Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	01
	11
	99 9 00 08290
	000
	1,00

	Резервные средства
	01
	11
	99 9 00 08290
	870
	    1,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	848,863

	Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	01
	13
	99 9 00 08290
	000
	848,863

	Фонд оплаты труда учреждений
	01
	13
	99 9 00 08290
	111
	249,700

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам  учреждений
	01
	13
	99 9 00 08290
	119
	105,70

	Фонд оплаты труда учреждений
	01
	13
	999 00 S2160
	111
	12,289

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам  учреждений
	01
	13
	999 00 S2160
	119
	3,711

	Фонд оплаты труда учреждений
	01
	13
	99900 73090
	111
	6,30

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	13
	999 000 8290
	242
	135,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	13
	99 9 00 08290
	244
	123,50

	Закупка энергетических ресурсов
	01
	13
	999 00 08290
	247
	77,805

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	999 000 8290
	540
	16,358

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	13
	999 000 8290
	851
	5,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	01
	13
	999  000 8290
	852
	8,00

	Уплата иных платежей
	01
	13
	999 000 8290
	853
	11,5

	Резервные средства
	01
	13
	999 000 8290
	870
	94,00

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	343,30

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	343,30

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	99 9 00 51180
	000
	343,30

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	99 9 00 51180
	121
	260,67

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам муниципальных органов
	02
	03
	99900 51180
	129
	78,63

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	02
	03
	99900 51180
	244
	4,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	35,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	35,00

	Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	03
	10
	99 9 00 08290
	000
	35,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	03
	10
	99 9 00  08290
	244
	35,00

	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	1473,117

	Благоустройство
	05
	03
	99 9 00 0  8290

	100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	99 9 00 08290
	244
	100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	100 F 2 5555 0
	244
	548,117

	Премии и гранты
	05
	03
	9990074030
	350
	825,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	1794,23

	Культура
	08
	01

	1794,23

	Межбюджетные  трансферты бюджетам муниципальных образований из бюджетов сельских поселений  на осуществление  части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	08
	01
	9990006206
	000
	1639,230

	Межбюджетные  трансферты на осуществление полномочий по созданию условий для организаций досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры
	08
	01
	9990006206
	000
	1639,230

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	99 9 00 06202
	540
	1590,885

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры (СДК)
	08
	01
	99 9 00 06202

	48,345

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	08
	01
	99 9 00 06202
	244
	15,00

	Закупка энергетических ресурсов
	08
	01
	99 9 00 06202
	  247
	33,345

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	08
	01
	99 9 00 08290
	244
	30,00

	Премии и гранты
	08
	01
	999 00 74030
	350
	125,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	168,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	168,00

	Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих
	10
	01
	99 9 00 08501
	000
	168,00

	 Иные пенсии,  социальные доплаты к пенсиям
	10
	01
	99 9 00 08501
	321
	168,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

20,00

	Физическая культура
	11
	01

	20,00

	Расходы на проведение мероприятий в области физической культуры и  спорта
	11
	01
	99 9 00 08260
	000
	20,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	11
	01
	99 9 00 0 8260
	244
	20,00

	Всего расходов

	7192,732

Приложение  3
к решению Совета депутатов МО СП «Тунка»
от   30     марта 2022 № 1

	Приложение 7
	                                                                                                             к Решению Совета депутатов

	                                                                                                       МО сельское  поселение «Тунка»

	                                                                                        «О  местном  бюджете  муниципального
                                                                                     образования   сельское  поселение «Тунка»
                                                                                                  на 2022 год  и на плановый период
                                                                                                            2023 и 2024 годов»
                                                                                                    от   24 декабря  2021  года  № 1

           Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2022 год

	Наименование
	ГРБС
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма,
тыс.руб

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	984
	01

	3359,085

	Функционирование высшего должностного лица субъекта  Российской Федерации и органа местного самоуправления
	984
	01
	02

	774,69

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	984
	01
	02
	99 900 00000
	000
	774,69

	Расходы на обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования
	984
	01
	02
	99 900 08101
	 000
	774,69

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	984
	01
	02
	99 900 08101
	121
	595,000

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам муниципальных органов
	984
	01
	02
	99 900 08101
	129
	179,69

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	984
	01
	04
	0000 000 000
	000
	1734,532

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	984
	01
	04
	99 9 0008102
	000
	1734,532

	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления
	984
	01
	04
	99 900081 02
	 000
	1734,532

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	984
	01
	04
	99 900081 02
	121
	1361,000

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам муниципальных органов
	984
	01
	04
	99 900081 02
	129
	373,532

	Резервные фонды
	984
	01
	11

	1,00

	Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	984
	01
	11
	999000 8290
	000
	    1,00

	Резервные средства
	984
	01
	11
	999000 8290
	870
	1,00

	Другие общегосударственные вопросы
	984
	01
	13
	0000 000 000
	000
	848,863

	Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	984
	01
	13
	999000 8290
	000
	848,863

	Фонд оплаты труда учреждений
	984
	01
	13
	9990008290
	111
	249,70

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам  учреждений
	984
	01
	13
	9990008290
	119
	105,70

	Фонд оплаты труда учреждений
	984
	01
	13
	999 00 S2160
	111
	12,289

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам  учреждений
	984
	01
	13
	999 00 S2160
	119
	3,711

	Фонд оплаты труда учреждений
	984
	01
	13
	99900 73090
	111
	6,30

	Закупка товаров, работ и услуг  в сфере информационно-коммуникационных технологий
	984
	01
	13
	9990008290
	242
	15,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	984
	01
	13
	9990008290
	244
	123,50

	Закупка энергетических ресурсов
	984
	01
	13
	9990008290
	247
	77,805

	Иные межбюджетные  трансферты
	984
	01
	13
	999 0008290
	540
	16,358

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	984
	01
	13
	999 000 8290
	851
	5,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	984
	01
	13
	999  00 0 8290
	852
	8,00

	Уплата иных платежей
	984
	01
	13
	999 000 8290
	853
	11,50

	Резервные средства
	984
	01
	13
	999000 8290
	870
	94,00

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	984
	02
	 00
	0000 00 0000
	000
	343,30

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	984
	02
	03
	0000 000 000
	000
	343,30

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	984
	02
	03
	99900 51180
	 000
	343,30

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	984
	02
	03
	99900 51180
	121
	260,67

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам муниципальных органов
	984
	02
	03
	99900 51180
	129
	78,63

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	984
	02
	03
	99900 51180
	244
	4,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	984
	03
	00
	0000 000 000
	 000
	35,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	984
	03
	10
	0000 000 000
	000
	35,00

	Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	984
	03
	10
	99900 0 8290
	 000
	35,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	984
	03
	10
	999000 8290
	244
	35,00

	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	984
	05
	00
	0000 000 000
	 000
	1473,117

	Благоустройство
	984
	05
	03
	 0000 000000
	000
	1473,117

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	984
	05
	03
	99900 08290
	244
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	984
	05
	03
	100 F 2 5555 0
	244
	548,117

	Премии и гранты
	984
	05
	03
	999  00 74030
	350
	825,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	984
	08
	00
	0000 000 000
	000
	1794,23

	Культура
	984
	08
	01
	0000 000 000
	000
	1794,23

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований из бюджетов сельских поселении на осуществление части полномочии по решению вопросов местного значения в соответсвии  с заключенными соглашениями
	984
	08
	01
	9990006202
	000
	1639,23

	Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий  по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры
	984
	08
	01
	999000 6202
	000
	1639,23

	Иные межбюджетные трансферты
	984
	08
	01
	999 0006202
	540
	1590,885

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры
	984
	08
	01
	9990006202
	000
	48,345

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	984
	08
	01
	9990006202
	244
	15,00

	Закупка энергетических ресурсов
	984
	08
	01
	9990006202
	247
	33,345

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	984
	08
	01
	999 000 8290
	244
	30,00

	Премии и гранты
	984
	08
	01
	999 00 74030
	350
	125,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	984
	10
	 00
	0000 000 000
	000
	168,00

	Пенсионное обеспечение
	984
	10
	01
	0000 000 000
	000
	168,00

	Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих
	984
	10
	01
	999000 8501
	 000
	168,00

	Иные пенсии,  социальные доплаты к пенсиям
	984
	10
	01
	999000 8501
	312
	168,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	984
	11
	00
	0000000 000
	000
	20,00

	Физическая культура
	984
	11
	01
	0000 000
	 000
	20,00

	Расходы на проведение мероприятий в области физической культуры и  спорта
	984
	11
	01
	999000 8260
	 000
	20,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	984
	11
	01
	999 0008260
	244
	20,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	7192,732

                                              Пояснительная    записка
к  проекту решения  сессии  Совета   депутатов   «О  внесении изменений  в решение « О местном  бюджете  муниципального образования  сельское поселение  «Тунка» на  2022  год и плановый период 2023 и 2024 годов »

              Доходы
1. Уточнить   доходную часть бюджета на 2022 год  в сумме  7007,266 т. руб  55 коп.
    Увеличить доходную часть   на  1498,116 тыс.руб.55 коп. в том числе , Тосы  950,00 тыс.руб., субсидия на реализацию муниципальной программы   « формирования современной городской среды» 548,116 тыс.руб. 55 коп.

                        Расходы

Уточнить расходную часть бюджета в сумме  7192,731 т.р 32  коп.
По  ТОСам   распределить по ЖКХ -825,0 тыс.руб., по культуре -125,0 тыс.руб..
Субсидия на реализацию муниципальной программы   « формирования современной городской среды» в сумме 548,116 тыс.руб. 55 коп. по ЖКХ.
Убрать  с 984 01 13 9990008290 111   94,0 тыс.руб.
Образовать  по коду 984 01 13 9990008290 870  резервные средства в сумме 94,0 тыс.руб.

Исполнитель   Н.П.Ащенкова